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dotyczy przetargu nieograniczonego na:

»,Przebudowa drogi wojewédzkiej nr 627 relacji Ostrow Mazowiecka — Orto na terenie
Miasta i Gminy Ostréw Mazowiecka oraz Gminy Matkinia Gérna, pow. ostrowski,
woj. mazowieckie” - nr postepowania 078/20

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z
2019 r., poz. 1843), Mazowiecki Zarzad Droég Wojewddzkich uprzejmie Panstwa informuje,
ze otrzymat zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, na ktére niniejszym udziela
odpowiedzi:

Pytanie 10:
Czy w ramach kontraktu zachodzi konieczno$¢ budowy kanatu technologicznego na catej dtugosci

odcinka projektowanej drogi / USTAWA z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju ustug i sieci
telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675 z p6zn. zm.)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie ma koniecznosci budowy kanatu technologicznego na catej dtugosci
odcinka projektowanej drogi.

Pytanie 11:
W opisie pozycji od 39 do 46 widnieje opis ,, Podbudowa z kruszywa tamanego stabilizowanego

mechanicznie CBR min 70 /MCE” wynika , ze Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zamienne
kruszywa tamanego 90/3 na MCE. W Zzadnym opisie ani tez przekrojach MCE / mieszanka
cementowo-emulsyjna / nie wystepuje. Nie ma tez SST na wykonanie MCE.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje o omyice pisarskiej w przedmiarze dotyczaca specyfikacii.
Konstrukcje nalezy wykonaé zgodnie z Projektem Budowlanym.

Pytanie 12:
W przedmiarze zdublowana jest pozycja nr. 67. Czy nalezy wycenic obie pozycje?

Odpowiedz:
Nalezy wyceni¢ obie pozycje.

Pytanie 13:
Gdzie / dokiadnie/ nalezy odwiez¢ drzewo z wycinki. Prosimy o podanie lokalizaciji.

Odpowiedz:
Materiat pozyskany z wycinki nalezy wiozy¢ na terenie Obwodu Drogowego w Kosowie Lackim, ul.
Zrodlana 2, 08-330 Koséw Lacki.

Pytanie 14:
Jezeli Zamawiajgcy nie dopusci do zamiennego zastosowania MCE zamiast kruszywa tamanego na

podbudowe zasadniczg to w jakie warstwy konstrukcyjne/ wzmocniern mozna uzy¢ destrukt z
frezowania zgodnie z opisem pozycji od 16 do 227
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Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza wykorzystywania destruktu z frezowania w konstrukcji drogi. Zgodnie z

pkt. 4.9 czesci IV Specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia material z rozbiorki nalezy do

Zamawiajgcego.

Pytanie 15:

Czy w ramach kontraktu nalezy przebudowac istniejgce sieci energetyczng, gazowg
teletechniczna, wodociggowa badz gazowa / czes¢ opisowa pkt. 2.4/

Odpowiedz:

Projekt nie zaktada przebudowy wymienionych sieci z wyjatkiem kiedy zostang naruszone lub
uszkodzone podczas prowadzenia robot.

Pytanie 16:
Czy w ilosciach w pozycji przedmiarowej nr. 29 ujgta jest wymiana gruntu na odcinku od km

52+261,40 do 52+100. Pozycja nr. 29 to ilo$¢ 822,25 m3. Wymiana gruntu w tym km to ok. 12 000
m3.

Odpowiedz:
Wymiana gruntu zostata uwzgledniona na odcinku od 51+261,4 do km 52+100.

Pytanie 17:
Odnosnie SMA

Zgodnie z obowigzujgcymi WT-2 2016 - cz.2 Pkt.8.7 (na ktére powoluje sie zamawiajgcy)
powierzchniami wymagajgcymi rozjasnienia warstwy écieralnej sa nawierzchnie KR 5-7 na
obiektach inzynierskich w ciggu gtownym drogi o nawierzchni betonowej oraz w tunelach. Czy przy
projektowaniu badania typu mozna poming¢ wspotczynnik luminac;ji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza pominiecie wspotczynnika luminacii.

Pytanie 18:
QOdnosnie SST D-05.03.05A

Zdonie z przedmiotowymi SST warstwe $cieralng na zjazdach | skrzyzowaniach nalezy wykonac z
AC 11 S PMB 45/80-55 KR 3-4, czy Zamawiajgcy zezwoli na zastosowanie asfaltu drogowego 50/70
do warstwy $cieralne;j.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie przedmiotowej Zmiany.

Pytanie 19:

Czy dopuszcza sie odchytke grubosci catego pakietu warstw bitumicznych +- /PLUS — MINUS/ 10%7?
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem SST nie dopuszcza sig odchytki +/- 10% pakietu warstw bitumicznych dla
sredniej z wszystkich odwierconych probek.

Pytanie 20:
W zwiazku z ogtoszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia pandemig

choroby COVID-19 nastapito wejécie w zycie regulacii prawnych wprowadzajgcych szczegolne
srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491),
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zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajacym
rozporzadzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzadzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszty w
zycie Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: -
szczegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oéwiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, - zmieniajgce
rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu o$wiaty w
zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza
funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego
przedtuzenia. Jednoczeénie staty wzrost przypadkéw zachorowann na COVID-19 wprowadza
koniecznoé¢ statego monitorowania i dostosowywania sie do srodkow zapobiegawczych
wprowadzanych przez Rzad Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze miec
bezposredni wptyw na funkcjonowanie przedsigbiorstw, w tym naszej spotki. W zwigzku z
rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg zostaé zastosowane
takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref
gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dziatania beda
miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wptynaé negatywnie na wspdtprace z
podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w
dalszej perspektywie — ktorej ramy czasowe na dzien skladania oferty pozostajg nieznane - moze
spowodowag istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminéw posrednich w
terminach okreslonych umownie. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy
przewiduje mozliwo$é wydtuzenia czasu na ukonczenie wykonania umowy, jak réwniez wydtuzenie
czasu na wykonanie terminéw posrednich w przypadku wykazania przez Wykonawce przeszkod w
realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19? Jakich dowodéw bedzie oczekiwat
Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz wszystkie ewentualne roszczenia Wykonawcy beda rozpatrywane
indywidualnie, w oparciu o obowigzujace przepisy, w szczegoblnosci przepisy ustawy z dnia 31 marca
2020 r. o zmianie ustawy o szczegolnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakaznych oraz wywofanych nimi
sytuacji kryzysowych oraz niektérych innych ustaw.

Pytanie 21:
W zwiazku z ogtoszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia pandemig

choroby COVID-19 nastapito wejscie w zycie regulacii prawnych wprowadzajgcych szczegolne
érodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie

ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491),
zmienionego nastepnie Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzadzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzgdzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszty w
zycie Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: -
szczegoblnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, - zmieniajgce
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rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oswiaty w
zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktére zawiesza
funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego
przedtuzenia. Jednoczesnie staty wzrost przypadkow zachorowah na COVID-19 wprowadza
koniecznoéé statego monitorowania i dostosowywania sig do srodkow zapobiegawczych
wprowadzanych przez Rzad Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizezym czasie moze mieé
bezposredni wptyw na funkcjonowanie przedsigbiorstw, w tym naszej Spoétki. W zwigzku z
rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zostac¢ zastosowane
takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref
gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dziatania beda
mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wptynac negatywnie na wspdtprace z
podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze wzrost cen produktéw, ustug i kosztow
sity roboczej, ktérego rozmiaréw nie sposéb przewidzie¢ w momencie sktadania oferty. Wykonawca
wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie moze spowodowac istotne i nadzwyczajny
wzrost kosztow wykonania umowy, co moze narazi¢ Wykonawceg na istotne straty. W zwiazku z
powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ podwyzszenia
wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez
Wykonawce istotnego wzrostu kosztéw realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19?
Jakich dowodéw bedzie oczekiwat Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz wszystkie ewentualne roszczenia Wykonawcy beda rozpatrywane
indywidualnie, w oparciu o obowigzujgce przepisy, w szczegolnosci przepisy ustawy z dnia 31 marca
2020 r. o zmianie ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi
sytuacji kryzysowych oraz niektérych innych ustaw.

Pytanie 22:
Dotyczy D.05.03.13a w pkt 2. 11, tab. 20 jednym z wymaganych parametréow dla mieszanki SMA 11

na ruch KR 5 jest wspétczynnik luminancji. Zgodnie z dokumentem , Wytyczne Techniczne WT 2
2016 cz. Il, pkt 8.7 Powierzchniami wymagajgcymi rozjasnienia warstwy $cieralnej sa: a)
nawierzchnie KR5 — KR7 na obiektach inzynierskich w ciggu gtownym drég krajowych i autostrad o
nawierzchni betonowej, b) w tunelach. W zwiazku z powyzszym przedmiotowy zakres robét nie
kwalifikuje sie do wymagan w zakresie jasno$ci nawierzchni. Prosimy o wykres$lenie zapisu
dotyczgcego wspotczynnika luminancii.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze mieszanka SMA 11 PBM 45/80-55 KR-5 na etapie zatwierdzania recept
w mieszankach musi spetnia¢ wymagania okresione w WT-2 2014 z pominigciem wspotczynnika
luminacji (Tabela 20 WT-2 2014). Whudowana warstwa $cieralna musi spetnia¢ wymagania
okreslone w WT-2 2016.

Opublikowane odpowiedzi sa wiazace i dotycza wszystkich uczestnikow postepowania.




